
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Казанский национальный исследовательский технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ» 
(КНИТУ-КАИ) 

ПРИКАЗ 
№ ¿-/¿о 

Казань 

«О введении в действие 
актуальной версии Положения 
о стипендиальном обеспечении» 

В соответствии с изменениями в пункте 5 статьи 36 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. 
№273-ФЗ и изменениями нормативной базы, регламентирующей 
стипендиальное обеспечение обучающихся, на основании решения ученого 
совета КНИТУ-КАИ (Протокол №2 от 13.03.2017 г.) (Приложение 1) и 
служебной 'записки Отдела социальной поддержки студентов Управления 
внеучебной работы №763 от 27.03.2017 (Приложение 2), а также в целях 
выполнения Плана перехода системы менеджмента качества КНИТУ-КАИ 
на соответствие требованиям новой версии стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-
2015 (ISO 9001:2015) 

приказываю: 

1 Ввести в действие с 14.03.2017 года Положение о стипендиальном 
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся в 
КНИТУ-КАИ (Версия 02) (далее - Положение) (Приложение 3). 

2 Считать утратившим силу с 14.03.2017 года Положение о 
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 
обучающихся в КНИТУ-КАИ, введенное в действие Приказом ректора 
КНИТУ-КАИ №0981-о от 28.08.2015, Положение об оказании материальной 
помощи обучающимся в КНИТУ-КАИ, введенное в действие Приказом 
ректора КНИТУ-КАИ №0304-о от 11.03.2016 (с дополнениями, введенными в 
действие Приказами ректора КНИТУ-КАИ №0404-о от 30.03.2016, №0652-о 
от 20.05.2016) и Порядок распределения бюджетных ассигнований, 
предназначенных на совершенствование стипендиального обеспечения 
студентов КНИТУ-КАИ, утвержденный на заседании ученого совета 
КНИТУ-КАИ (Протокол №2 от 13.02.2012). 

3 Директорам институтов, отделения СПО (декану факультета), 
заведующим кафедрами, начальнику Управления внеучебной работы, 
начальнику Управления экономики, главному бухгалтеру Управления 



бухгалтерского учета и отчетности обеспечить включение Положения в 
реестр документов СМК структурного подразделения и довести до сведения 
работников подразделения. 

4 Начальнику управления делами С.Ю.Берксону довести настоящий 
приказ до сведения руководителей вышеперечисленных структурных 
подразделений университета. 

5 Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности H.H. Маливанова. 

П 
Ректор А.Х. Гильмутдинов 

Проект вносит: 
Начальник ОМК 
А.Т.Козлова 



Лист согласования 

ФИО Должность Виза Дата 
визирования 

Козлова Алсу 
Талгатовна 

Начальник ОМК 

Халитова Ирина 
Сергеевна 

Начальник УВР 

Берксон 
Станислав 

Юревич 

Начальник УД ж 
/ / 

Маливанов 
Николай 

Николаевич 

Проректор по ОД 1 / 

Емельянова 
Марина 

Викторовна 

Начальник УЭ ИЧ' 
Халиуллина 

Гульнур 
Ахметнагимовна 

Главный бухгалтер 


